ANO V SEXTA, 18 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO 531/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 251/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................................................................................................................................
   1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2020 2 .........................................................................................................................................
   2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2020 2 .........................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 531/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 18.06.2021 13:43:34 - Página 1/4

sexta, 18 de junho de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 531/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 251/2021

NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º  Fica  nomeada  GEOVANA  NATÁLIA  RODRIGUES
FERREIRA, para em comissão, exercer a função de MONITORA
DE INFORMÁTICA, atribuindo-lhe remuneração assegurada no
anexo XVI da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art.  2º  -  Este Decreto entrará em vigor  na data de sua
publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos 18 dias
do mês de junho de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dianópolis - TO, através da Pregoeira e Equipe
de Apoio, TORNA PÚBLICA a realização do Pregão Eletrônico nº
001/2021. Tipo: Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

O Município de Dianópolis - TO, através da Pregoeira e Equipe
de Apoio, TORNA PÚBLICA a realização do Pregão Eletrônico nº
002/2021. Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO
DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO KM, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05
LUGARES,  MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0;  5  PORTAS,  DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL FLEX,
AR  CONDICIONADO,  PARA  ESTRUTURAÇÃO  DA  REDE  DE
SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSITÊNCIA SOCIAL (SUAS)
DE  DIANÓPOLIS-TO,  NOS  TERMOS  DA  PROPOSTA  Nº
50687/2019  –  CONVÊNIO  Nº  888917/2019  (MINISTÉRIO  DA
CIDADANIA – PLATAFORMA + BRASIL).

Abertura da Sessão Pública: dia 01/07/2021 às 09h00min,
h o r á r i o  d e  B r a s í l i a ,  n o  p o r t a l
www.portaldecompraspubl icas.com.br .

Recebimento  das  Propostas:  até  às  08h45min  de
0 1 / 0 7 / 2 0 2 1  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Edital  e  anexos
d i s p o n í v e l
em:www.dianopolis.to.gov.br/embed-content/licitações   e
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Legislação:  Lei
10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Federal nº

10.024/19 e Lei 8.666/93 suas alterações e demais legislações
pertinentes.

Informações  Gerais:  Fone:  (63)  3692  2005  e-mail:
cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO.  17 de junho de 2021.

Zildeny Gonçalves Nepomuceno

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
VIGÊNCIA E PRAZO DA EXECUÇÃO DA OBRA

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2020

Processo: Contrato Administrativo nº 082/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

Contratada:  NOVA TERRA CONSTRUÇÕES  E  PAVIMENTAÇÃO
LTDA-EPP

Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia, para
execução  da  obra  de  terraplanagem,  drenagem  superficial,
pavimentação  tipo  tsd,  calçadas,  sinalização  vertical  e
horizontal,  no  setor  Santa  Luzia,  (proposta  54124/2019-
operação n 1068553-10, SICONV n 893910/2019- ministério do
desenvolvimento regional), com emprego de mão de obra e
material).

Fundamento Legal: Artigo 57, Inc. II, da Lei nº 8.666/93

Vigência: fica prorrogado por mais 120 dias

Assinado em: 22/02/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2020

Processo: Contrato Administrativo nº 082/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

Contratada:  NOVA TERRA CONSTRUÇÕES  E  PAVIMENTAÇÃO
LTDA-EPP

Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia, para
execução  da  obra  de  terraplanagem,  drenagem  superficial,
pavimentação  tipo  tsd,  calçadas,  sinalização  vertical  e
horizontal,  no  setor  Santa  Luzia,  (proposta  54124/2019-
operação n 1068553-10, SICONV n 893910/2019- ministério do
desenvolvimento regional), com emprego de mão de obra e
material).

Supressão de  Valor: R$ 305.68(trezentos e cinco reais e
sessenta e oito centavos).

Fundamento Legal: Artigo 57, Inc. II, da Lei nº 8.666/93

Vigência Até: fica prorrogado por mais 120 dias

Assinado em: 02/06/2021

Diário Oficial 531/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 18.06.2021 13:43:34 - Página 2/4

sexta, 18 de junho de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 531/2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 531/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 18.06.2021 13:43:34 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5312021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 531/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 18.06.2021 13:43:34 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-06-18T13:43:34-0300